
Российская Федерация 
Свердловская область 

ДУМА
КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «17» марта 2022 года № 410_____________  г. Камышлов

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Камышловского
муниципального района

В связи с досрочным прекращением полномочий Главы Камышловского 
муниципального района Баранова Евгения Александровича, в соответствии с 
Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года 
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Свердловской 
области от 29 октября 2007 года № 136-03 «Об особенностях муниципальной службы на 
территории Свердловской области», от 10 октября 2014 года № 85-03 «Об избрании 
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области», Решением Думы муниципального образования 
Камышловский муниципальный район от 26 декабря 2017 №31 «Об утверждении 
Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
Камышловского муниципального района», руководствуясь статьями 27, 44 Устава 
Камышловского муниципального района, Дума Камышловского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы 

Камышловского муниципального района (далее - конкурс).
2. Определить общий срок проведения конкурса с 17 марта 2022 года по 17 мая 2022

года.
3. Провести первый этап конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

Камышловского муниципального района 03.05.2022 года в 10-00, проведение второго 
этапа -  по решению конкурсной комиссии.

Место проведения первого этапа: Свердловская область, г. Камышлов, ул. 
Свердлова, д.41, первый этаж, кабинет №122. Возможно проведение заседаний в режиме 
видеоконференций.

4. Назначить срок приема документов для участия в конкурсе с 11.04.2022 года по 
24.04.2022 года включительно по адресу: Свердловская область, г. Камышлов, ул. 
Свердлова, д.41, первый этаж, кабинет №121 в рабочие дни с 09:00 до 12:00 и с 14:00 до 
16:00.

5. Условия проведения конкурса, в том числе порядок проведения конкурсных 
испытаний, опубликованы в газете «Камышловские известия» и размещены на 
официальном сайте администрации Камышловского муниципального района по адресу 
https://kamyshlovsky-region.ru и официальном сайте Думы Камышловского 
муниципального района по адресу h ttp s ://i< M p -flV M a .p (b . в сети Интернет -  Решение Думы 
муниципального образования Камышловский муниципальный район от 26.12.2017 года 
№31 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур 
на должность Главы Камышловского муниципального района».

6. Определить следующий персональный состав членов конкурсной комиссии,

1

https://kamyshlovsky-region.ru
https://i%3cMp-flVMa.p(b


назначаемых Думой Камышловского муниципального района:
1) Готкис Людмила Григорьевна -  Председатель Думы Камышловского

муниципального района;
2) Закачурина Ирина Валентиновна -  депутат Думы Камышловского

муниципального района;
3) Колясников Сергей Владимирович -  депутат Думы Камышловского

муниципального района;
4) Колмогорова Елена Геннадьевна - депутат Думы Камышловского 

муниципального района.
7. Направить настоящее Решение Губернатору Свердловской области Е.В. 

Куйвашеву не позднее дня следующего за днем его принятия.
8. Опубликовать объявление о проведении конкурса в газете «Камышловские 

известия» и разместить на официальном сайте администрации Камышловского 
муниципального района по адресу https://kamyshlovsky-region.ru и официальном сайте 
Думы Камышловского муниципального района по адресу https://кмр-дума.рф. в сети 
Интернет в срок до 24.03.2022 года включительно.

9. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
10. Опубликовать настоящее Решение в газете «Камышловские известия» и 

разместить на официальном сайте администрации Камышловского муниципального 
района по адресу https://kamyshlovsky-region.ru и официальном сайте Думы 
Камышловского муниципального района по адресу https ://кмр-дума.рф. в сети Интернет.

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы 
Камышловского муниципального района Л.Г. Готкис.

Председатель Думы 
Камышловского муниципального 
Л.Г. Готкис

Г лавы
района 

В.Ю. Якимов

2

https://kamyshlovsky-region.ru
https://%d0%ba%d0%bc%d1%80-%d0%b4%d1%83%d0%bc%d0%b0.%d1%80%d1%84
https://kamyshlovsky-region.ru

